RECREATIVA PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS MUNICIPIOS 
ROBERTO PAYÁN, MAGÛI PAYÁN Y BARBACOAS EN EL 
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO ROBERTO PAYÁN. 

PLAZO 
OCHO (8) MESES, que se contabilizará a partir de la suscripción 
del acta de inicio o emisión de la orden de inicio del contrato. 

VALOR 

TRESCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOS PESOS ($315.384.502,00) 
M/CTE. incluido IVA, todos los costos, gastos, tasas, impuestos, 
estampillas y demás contribuciones de orden nacional o territorial a 
que hubiere lugar, así como la actividad correspondiente a la 
interventoría a la revisión, ajuste y actualización de estudios y

[...]

ocho centavos ($19.711.531.38). En síntesis, esta interventoría hace la solicitud formal a FINDETER de 
prorrogar el contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-98 (PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2023) por 
un periodo de dos (2) meses y una adición de cincuenta y nueve millones ciento treinta y cuatro mil quinientos 
noventa y cuatro pesos con trece centavos ($59.134.594.13). Teniendo en cuenta que son dos (2) meses de 
prórroga y una adición en valor para tres (3) meses debido a un mes de ejecución solo por parte de esta 
interventoría y no por el contratista de obra como también se aclara en el oficio de concepto de supervisión

[...]

3-1-102452-COI-1364-96 (PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2023), en los siguientes términos: 

“(…) 1. SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO 

Solicitud de Prórroga No. 2 y Adición No. 2 al Contrato de Interventoría N° 3- 1-102452-COI-1364-96 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-024-2023) por el término de dos (02) meses y por valor de CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON TRECE 
CENTAVOS ($59.134.594,13) M/CTE, para el proyecto que tiene por objeto: INTERVENTORÍA  TÉCNICA, 
ADMINSITRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN ETAPA 1 DE LA UNIDAD DEPORTIVA Y RECREATIVA 
PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE ROBERTO PAYÁN, MAGUI PAYÁN Y BARBACOAS EN